АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЯЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.01.2017 № 4
с.Вязовка

О мерах по обеспечению безопасности людей на
водных объектах Вязовского муниципального образования

Татищевского муниципального района Саратовской области
в 2017 году

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 №
131-ФЗ, Постановлением Правительства Саратовской области  от 11.09.2007
№ 316-П «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в
Саратовской области», решением Совета депутатов Вязовского муниципаль-
ного образования Татищевского муниципального района Саратовской области
от 08.06.2006 №10/39 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водо-
емах Вязовского муниципального образования»,  Устава Вязовского муници-
пального  образования  Татищевского  муниципального  района  Саратовской
области, в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах  Вязов-
ского муниципального образования Татищевского муниципального района Са-
ратовской области

п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить план обеспечения безопасности людей на водных объектах

Вязовского муниципального образования Татищевского муниципального рай-
она Саратовской области, согласно приложения №1.

2.  Рекомендовать  водопользователям,  осуществляющим  пользование
водным объектом или его участком, до 10 июня 2017 года:

 обеспечить  соответствие водоемов установленным требованиям;
 установить на водных объектах знаки безопасности на воде в соответ-

ствии с требованиями законодательства;
обеспечить санитарный режим водных объектов;
обеспечить соблюдение Правил охраны жизни людей на водоемах Вя-

зовского муниципального образования Татищевского муниципального района
Саратовской области;

 кроме того, на водных объектах, отведенных для купания, организовать:
 - проведение обследования дна водоема водолазами;

 -  подвоз песка в места, отведенные для массового отдыха населения,
окашивание территорий водоемов от сорной растительности;

 -  соответствие территории, отведенной для массового отдыха населе-
ния, требованиям, установленным действующим законодательством.

3.Обнародовать постановление в местах обнародования нормативных
правовых актов.

4.Постановление вступает в силу с момента его подписания.

  Глава
муниципального образования Д.Г.Иванов

Приложение №1
к постановлению  администрации

Вязовского муниципального образования
Татищевского района Саратовской области

от 19.01.2017  № 4

ПЛАН
обеспечения безопасности людей на водных объектах

Вязовского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области
на 2017год

№
п/п

Мероприятия Срок выполнения
(периодичность)

Ответственный за выполнение Отметка
о выпол-

нении
1. Мероприятия весенне-летнего периода

1. Разработать и утвердить план обеспечения безопасности жизни лю-
дей на водных объектах муниципального образования

до 15 июня Председатель КЧС и ОПБ

2 Проведение заседаний комиссий по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности Вя-
зовского муниципального образования.

до 15 июня Администрация Вязовского
МО

3 Объявить населению посредством помещения объявления в местах
массового скопления населения о начале (закрытии)  купального се-
зона

исходя из гид-
рометео условий

Председатель КЧС и ОПБ

4 Принять участие в месячнике безопасности на водных объектах июль-август Руководители детских оздо-
ровительных лагерей
( по согласованию)

5 Распространение среди населения Вязовского муниципального обра-
зования памяток по правилам безопасного поведения на водных
объектах и оказания первой помощи при утоплениях

до 01 июня Администрация Вязовского
МО

6 Уточнение мест,  опасных для купания и размещение информацион-
ных знаков «Купание запрещено!» в необходимом количестве

до 05 июня Администрация Вязовского
МО

2. Мероприятия осенне-зимнего периода
1 Проведение заседаний комиссий по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности Вя-
зовского муниципального образования по вопросу: «Обеспечение
безопасности людей на водных объектах муниципального образова-
ния в условиях ледовой обстановки»

до 30 ноября Администрация Вязовского
МО

2 Распространение среди населения Вязовского муниципального обра-
зования памяток по правилам безопасного поведения на льду водных
объектов и оказания первой помощи пострадавшим при провалах
под лед, переохлаждениях и обморожениях

до 01 ноября Администрация Вязовского
МО

3 Уточнение мест массового выхода людей на лед, выставление
информационных знаков «Выход на лед запрещен» в необходимом
количестве

до 01 ноября Администрация Вязовского
МО

4 Уточнение мест несанкционированного выезда транспортных
средств на лед, выставление запрещающих знаков

до 01 ноября Администрация Вязовского
МО

5 Подготовка и организация безопасного проведения крещенских
купаний, определение и оборудование купален

до 18 января Администрация Вязовского
МО

	ПЛАН